
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

BSS Beheer B.V. 15-09-2023 
 1

Adres:

Driebergsestraatweg 9
3941 ZS Doorn

KvK nr. 30121939

15-09-2023 
 1

Curanda is een beheersmaatschappij. De werkmaatschappij Grosso Moda
Nederland B.V. is al enige tijd eerder gefailleerd.

15-09-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 0,00 € 90.570,00 € 1.907.931,00

2022 € 0,00 € 51.442,00 € 1.959.692,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 17-09-2024
Insolventienummer F.16/23/308
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297194:F001
Datum uitspraak 14-08-2023

R-C mr. R.W.J. van Veen
Curator mr L.C. de Jong

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f0924897-a03a-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d68e3520-72dc-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De boedel heet onlangs gegevens ontvangen. Deze worden in de komende
verslagperiode geïnventariseerd en bestudeerd.

15-09-2023 
 1

Curanda fungeerde als beheersmaatschappij en had als inkomen uitsluitend
het resultaat van haar deelnemingen

18-03-2024 
 3

0

Toelichting 

curanda had geen personeel in dienst

15-09-2023 
 1

€ 0,00
15-09-2023 

 1

€ 4.996,50

Toelichting 

Dit betreft de verkoopopbrengst van de aandelen in één van de deelnemingen
minus bankkosten vanwege de boedelrekening

18-03-2024 
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

14-8-2023

t/m 

14-9-2023

15-09-2023 
 1

van 

15-9-2023

t/m 

17-12-2023

18-12-2023 
 2

van 

18-12-2023

t/m 

17-3-2024

18-03-2024 
 3

van 

18-3-2024

t/m 

18-10-2024

18-06-2024 
 4

van 

18-6-2024

t/m 

16-9-2024

17-09-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 24 min

2 3 uur 33 min

3 3 uur 9 min

4 2 uur 21 min

5 1 uur 12 min

totaal 11 uur 39 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De directie werd feitelijk gevoerd door de directeur van curanda de heer G.
Backelandt

15-09-2023 
 1

Geen, volgens opgave van de directie. 15-09-2023 
 1

Zijn of worden beëindigd vanwege het faillissement. 15-09-2023 
 1

Curanda huurde geen pand. 15-09-2023 
 1

Faillissement van de werkmaatschappij, waardoor de inkomsten van curanda
(managementfee) weg is gevallen.

15-09-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

n.v.t.

15-09-2023 
 1

Personeelsleden 

0

Toelichting 

n.v.t.

15-09-2023 
 1

Geen 15-09-2023 
 1

3. Activa

Geen 15-09-2023 
 1

Geen 15-09-2023 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 15-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

aandelen dochtervennootschap Litouwen € 5.000,00

totaal € 5.000,00 € 0,00

In de afgelopen verslagperiode meldde zich een koper voor de aandelen van
de dochtervennootschap in Litouwen. Deze zijn, na verkregen toestemming,
verkocht.

18-12-2023 
 2

Geen 15-09-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vorderingen op eveneens gefailleerde
groepsmaatschappijen

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Alle vorderingen zijn verpand aan de ING Bank 15-09-2023 
 1

Vanwege de verpanding aan de bank zijn er in dit faillissement geen
werkzaamheden voor de boedel.

15-09-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 4.034.008,46

Toelichting vordering van bank(en) 

Dit betreft een vordering van de ING Bank waarvoor alle
groepsmaatschappijen hoofdelijk aansprakelijk zijn.

15-09-2023 
 1

Geen 15-09-2023 
 1

Pandrecht op vorderingen 15-09-2023 
 1

De ING Bank geldt als separatist 15-09-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet aan de orde 15-09-2023 
 1

Niet geclaimd 15-09-2023 
 1

Niet geclaimd 15-09-2023 
 1

De boedel zal in het oog houden in hoeverre de vordering van de bank door
uitw inning van de zekerheden voldaan kan worden. Vooralsnog is niet de
verwachting dat de gehele vordering van de bank voldaan kan worden.

15-09-2023 
 1

Tot op heden heeft de bank nog niet veel kunnen incasseren. De boedel blijft
dit moitoren.

18-12-2023 
 2

Inmiddels is duidelijk dat de bank bij lange na haar vordering niet zal kunnen
voldoen uit de opbrengst van de incasso van de debiteuren.
Voor de boedel is dit punt hiermee afgerond.

18-03-2024 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Voortzetting is niet aan de orde. 15-09-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Ook een doorstart vindt niet plaats. 15-09-2023 
 1

Geen 15-09-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Dit wordt in de komende verslagperioden onderzocht. 15-09-2023 
 1

De administratie van curanda is onderzocht en daar zijn geen
onregelmatigheden uit naar voren gekomen.

18-03-2024 
 3



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Hieraan zou volgens de directie voldaan zijn. Een en ander wordt in de
komende verslagperiode gecontroleerd.

15-09-2023 
 1

Dit is gebeurd. 18-12-2023 
 2

Niet van toepassing. 15-09-2023 
 1

Is (reeds lang geleden) gebeurd. 15-09-2023 
 1

Toelichting 

Hier wordt in de komende verslagperioden nader onderzoek naar gedaan.

15-09-2023 
 1

Toelichting 

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

18-03-2024 
 3

Toelichting 

Hier wordt in de komende verslagperioden nader onderzoek naar gedaan.

15-09-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Er is ook niet gebleken van Paulianeus handelen.

18-03-2024 
 3

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en er zijn geen onregelmatigheden
aan het licht gekomen. Daarmee is dit punt afgerond.

18-03-2024 
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid bestuur in de ruimste zin van het woord. 15-09-2023 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. Tot op heden zijn geen
onregelmatigheden aan het licht gekomen.

18-12-2023 
 2

Dit punt is afgerond. 18-03-2024 
 3



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend. Deze worden ook niet
verwacht.

15-09-2023 
 1

Toelichting 

Tot op heden niets ingediend. Wordt wel verwacht.

15-09-2023 
 1

Toelichting 

Tot op heden niets ingediend. Wordt niet verwacht.

15-09-2023 
 1

2
15-09-2023 

 1

€ 4.034.080,41

Toelichting 

Dit is inclusief de vordering van de bank.

15-09-2023 
 1

Hier is op dit moment nog geen uitspraak over te doen. 15-09-2023 
 1

Waar nodig correspondentie en overleg met crediteuren. 15-09-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In dit faillissement is alles afgerond.
Binnenkort zal een verzoek tot opheffing worden gedaan.

18-03-2024 
 3

Eerder was het voornemen om alle faillissementen uit dit cluster tegelijk voor
afw ikkeling voor te dragen. Naar nu blijkt moet het faillissement van Grosso
Moda Nederland B.V. nog enige tijd w orden aangehouden vanwege de
indiening van de boedelvordering door het UW V en een discussie met de
bank over een (vermeend) pandrecht op een NOW -uitkering. Omdat het geen
zin heeft de afw ikkeling van de andere faillissementen te laten w achten op
de afw ikkeling van het faillissement van Grosso Moda Nederland B.V. zal dit
faillissement binnenkort separaat voor opheffing w orden voorgedragen.

18-06-2024 
 4

Hier is op dit moment nog geen uitspraak over te doen. 15-09-2023 
 1

Binnen drie maanden na heden. 18-03-2024 
 3

Zeer binnenkort 18-06-2024 
 4

Het faillissement is voor afw ikkeling voorgedragen. Dit is het laatste verslag. 17-09-2024
 5

Zie hiervoor 15-09-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


